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NJOFTIM PER DEBAT PUBLIK

NE baté t& nenit 68,paragrafi | t& Ligjit pér Vetéqeverisje lokale Nr.03/1.-040, né bazé
€ neneve 23,25 dhe 25 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005, i datés:
29.03.2019, nenit 7 te Rregullores Komunale pér Transparencé Nr.03/20109, Drejtoria

pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, organizon:

DEBAT PUBLIK

Njoftohen banorét e fshatit Opterushé dhe fshatrave pérreth se me daté: 21/01/2019( ¢
Marté) , duke filluar nga ora 17:00 do t& organizohet debat publik.

Debati publik me banorét e fshatit Opterushé, bizneset , grupet e interesit  dhe
fshatrave pérreth organizohet pér temé diskutimi do t& ket& krijimi i Zonés Fkonomike
me vendim t& Kryeministrit t& Republikés s& Kosovés z. Ramush Haradinaj me

Nr.03/52, daté: 22/06/2018.
Debati do t& mbahet né objektin e Shkollés Fillore t&¢ Mesme té Ulét "Lidhja c

Prizrenit”, ng fshatin Opterushé.

Jeni té miréseardhur!

Pl_'ej'tor

REFAGIL

v/

Artan Asllani
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Zyra pér Informim

Raporti i shkurtér pér procedurat e organizimit t€ konsultimit publik me qytetaré pér
Krijimin e Zonés Ekonomike

-Me 20/12/2019, &éshté pérgatitu dhe éshté publikuar njoftimi dhe rikujtimi pér mbajtjen e debatit
publik me qytetaré pér Krijimin e Zonés Ekonomike. Vegéza e publikimit té njoftimit dhe rikujtimit:

https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/njoftim-per-debat-publik-2/ dhe https://kk.rks-

vov.net/rahovec/news/rikujtim-njoftim-per-organizmin-e-debatit-publik-me-banor-te-fshatit-

opterushe-dhe-fshatrave-per-rreth-per-krijimin-e-zones-ekonomike/ .

-Me 21/01/2020, éshté mbajtur debati publik me qytetaré pér Krijimin ¢ Zonés Ekonomike. Vegéza e

publikimit té lajmit : https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-debati-publik-me-banor-te-fshatit-

opterushe-erupet-e-interesit-dhe-fshatrave-perreth-per-krijimin-e-zones-ekonomike/ .

-Nga zyrtarét komunal t&€ pranishém né debate kané gené: Artan Asllani, DEZHT; Berat Duraku,
DBPZHR; Rumir Zhuniqi, DUPMM; Afrim Limani, DFB; Pérparim Krasniqi, DSHP; Afrim Dina,
KK Rahovec dhe Besmire Bytyqi, KK Rahovec.

N¢ debat té pranishém kané gené 26 qytetaré.
-Gjaté debatit jané béré 5 pyetje nga té pranishmit dhe pérgjigjet né kéto pyetje jané dhéné gjaté
debatit nga drejtori pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, Artan Asllani.

-Debati éshté mbajtur né objektin e Shkollés Fillore t&¢ Mesme té Ulét “Lidhja e Prizrenit”, né fshatin

Opterushé.

Haziz Krasniqi

21/01/2020

Zyrtar pér Informim



Kepuvnxa € nosoves

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

N& bazé t& nenit 68.paragrafi I
Rahovecit Nr.1005, i datés: 29.03.2019. nenit 7 te Rregullores Komunal
organizon debatin publik me banorét e fshatit Opterushé, grupet e interesit

krijimin i zon&s ekonomike-industriale .

21/01/2020

t& Ligjit pér Vetéqeverisje lokale Nr.03/L- 040, né bazé t& neneve 23,

25 dhe 25 t& Statutit t&¢ Komunés sé
¢ pér Transparencé Nr.03/2019, Kuvendi Komunal i Rahovecit
dhe fshatrave pér rrethe, debati pér temé diskutimi do t& ket

Kuvendi Komunal Rahovec

Debati publik me banorét e fshatit Opterushé, bizneset

» grupet ¢ interesit dhe fshatrave pérreth, debati

pér temé diskutimi do t&

| Tema % keté krijimin i Zonés Ekonomike
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Vendi | Objekti i SHEMU “Lidhja e Prizrenit”, ng fshatin Opterushé
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Emrii procesmbajtésit:
Nénshkrimi :

Data: :21.01.2020
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PROCESVERBAL -Debati Publik me banorét e fshatit
Opterushé , grupet e interesit dhe banorét e fshatrave

pérreth

Daté: 21.01.2020
Vendi : Opterushé

Ora: 17:00

Té pranishém nga Legjislativi:
Afrim Dina- Kryesues i K.K.Rahovec
Besmire Bytygi — Asambliste- K.K Rahovec

e Té pranishém nga ekzekutivi:

e Artan Asliani — Drejtor i DEZHT-sé

o  Berat Duraku-Drejtor i DBPZHR-sé

e  Rumir Zhuniqi- Drejtor i DUPM

e Afrim Limani- Drejtor i DPF-sé

e Pérparim Krasniqi - Drejtor | DSHP sé

uar né Ligjin pér Vetégeverisjen Lokale, Statutin e Komunés, Rregulioren Komunale pér

DEZHT né kuadér té kompetencave té saj duke u baz
bizneset, grupet e interesit dhe banorét e fshatrave pérreth ku pér

Transparencé ka organizuar debatin publik me banorét e fshatit Opterushé,
temé diskutimi ishte krijimi i Zonés Ekonomike né fshatin Opterushé.

Debati publik fillimisht u hap nga drejtori | DEZHT-sé z.Artan Asllani i cili i njoftoi té pranishmit se debati ka pér géllim njoftimin e késaj ane pér

krijimin e Zongés Ekonomike né Opterushé, me vendim té Kryeminstrit me nr. 03/152 té datés: 22.06.2019, drejtori Asllani kérkoi nga té

pranishmit t& japin kontributin e tyre si dhe i informoi pér mundésiné e pyetjeve dhe sugjerimeve karshi késaj teme , ai potencoi se si Komuné

jemi duke punuar né pérfundimin e licencimit nga MTI-ja si Zoné Ekonomike-Industriale.



T€ pranishmit me njé fjalé rasti i pérshéndeti Kryesuesi i K.K.Rahovec z.Afrim Dina, i cili i informoi edhe ai lidhur me ecuriné e krijimit té késaj
zone, aifoli edhe pér pérparésité dhe zhvillimin e késaj zone dhe né térési té komunés sé Rahovecit.

Pyetje nga Skender Krasniqi — Ecuria e punimeve ,a ka té interesuar nga bizneset ,infrastruktura ku do té merret nga bizneset?

Pyetje nga Driton Krasniqi — A éshté Zong industriale apo kemi té drejté té ushtrojmeé veprimtari tjera?
Artan Asllani- Pérgjigje né pyetjen e paré: Ne jemi afér licencimit t& Zonés Ekonomike, sa i pérket infrastrukturés gjithcka éshté e analizuar dhe e
planifikuar.

Artan Asllani- PErgjigje né pyetjen e dyté: Pércaktimido té béhet sipas kérkesa kryesisht kérkesave gé i pérshtaten kriterve té Zonés Industriale.

Besmire Bytyci - Sa éshté shuma e investimit pér kété projekt dhe kohézgjatja ?

Artan Asllani - Pérgjigje né pyetjen e treté: Parashihet gé brenda 3 viteve té pérmbyllet projekti dhe shuma e investimit éshté rreth 3 milioné
euro.

Sedat Kabashi - Kostoja e girasé pér njé biznes sa do té jeté?

Artan Asllani — Pérgjigje né pyetjen e katért: Dhénia né shfrytézim e pronés do té jepet pér 99 vite dhe qeraja éshté e pércaktuar sipar

rregullores té zonave ekonomike.

Skénder Krasnigi — A ka masé ndéshkuese pér ata qé nuk i pérmbahen marréveshjes é ushtrojné veprimtariné e tyre biznesore?

Artan Asllani — Pérgjigje né pyetjen e pestd: Komuna ka té drejté ta shképusé kontratén pér ato biznese gé nuk i pérmbahen sipas ligjeve
aktuale né fugqi.

Debati publik éshté mbyllur nga drejtori Artan Asllani i cili falénderoi té pranishmit pér pjesémarrje dhe kontributin e tyre.
Procesmbajtésja: Znj. Nora Boshnjaku
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VENDIM

L Ministei D Ministeist sé Tregtist dhe Industeisé jep pilging pér themelimin e
Zonds Fhonomike, respektivisht Parkut Industrial né Oplerushs, Konwna ¢
Ratiovecit, duke u bazuar né faklin se kriteret e pasapara me legjislacion ne
fuggi jand® plotisuar,

2. Prona e palugjtshme ni e cilén themelohet Zona Eopomike, pé Optevashis,
Komuna e Rahovecit &shte regjistraar né emir 1 Kuevendit Komunal 6
Rahovecit dhe éshté né sipéebage prej 348983 ha,

3 Voudini by od fugi ditén e nenshkiimit,

Endrit SHALA/
Minishad |
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